

## Beratungsunterlage

## TOP 2 Nachfolgeregelung für die Stadt Memmingen im Planungsausschuss

(2018-02VV-1236)

## Beschlussvorschlag

Die Verbandsversammlung nimmt den Vorschlag der Stadt Memmingen vom 14.11.2018 hinsichtlich der Neubesetzung im Planungsausschuss zur Kenntnis und beschließt gemäß § 2 Nr. 2 Verbandssatzung die Bestellung von Herrn Oberbürgermeister Manfred Schilder als Vertreter im Planungsausschuss.

## Sachverhalt

Die Stadt Memmingen stellte bis zum 30.06.2018 neben einem Vertreter (und einem Stellvertreter) im Planungsausschuss auch den Verbandsvorsitzenden. Der Vorsitzende hat kraft Amtes Stimmrecht im Planungsausschuss und muss nicht in diesen Ausschuss gewählt werden.

Mit Ende der Amtszeit und der verbundenen Neuwahl des Verbandsvorsitzenden hat die Stadt Memmingen wie vorher auch nur noch eine Stimme im Planungsausschuss. Derzeit wird die Stadt Memmingen durch Frau Maria Schmölzing im Ausschuss vertreten.

Mit Schreiben vom 14.11.2018 hat die Stadt Memmingen der Verwaltung des Regionalverbandes Donau-Iller mitgeteilt, dass künftig die Stadt im Planungsausschuss durch ihren Oberbürgermeister Manfred Schilder vertreten werden soll. Die Stellvertretung soll wie bisher durch Frau Petra Beer erfolgen.

Gemäß § 2 Nr. 2 Verbandssatzung entscheidet über "die Bildung von Ausschüssen … und die Bestellung ihrer Mitglieder" die Verbandsversammlung.

1